



Gemeente
Amsterdam

AI 2021-0175 Levering niet Puccini materialen

1^e Nota van Inlichtingen

1^e Nota van Inlichtingen

AI 2021-0175 Levering niet Puccini materialen

1 Mededelingen aanbestedende dienst

De aanbestedende dienst constateert in de afgelopen periode diverse omissies bij de in te dienen aanbestedingsdocumenten. De aanbestedende dienst vraagt de inschrijvers daarom aandacht voor het gestelde in "leidraad", hoofdstuk 6 in te dienen documenten, inclusief de instructieteksten welke zijn opgenomen in de bijlagen van de in te dienen aanbestedingsdocumenten. Hierbij kan men denken aan het gestelde in de UEA, Deel II C Draagkracht betrekking hebben op financiële en economische draagkracht, maar ook op bijvoorbeeld technische bekwaamheid, beroepsbevoegdheid of het bezit van certificaten. Indien de inschrijver een beroep op derden wil/moet doen en "Ja" invult dient er van elk van de betrokken entiteiten een afzonderlijk UEA-formulier bij inschrijving te worden ingediend.

2 Contractuele wijzigingen

Geen wijzigingen of aanvullingen.

1^e Nota van Inlichtingen

AI 2021-0175 Levering niet Puccini materialen

3 Vragen en antwoorden

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1.	Juridisch	Aanbestedingsleidraad	Art. 3.2. Mogen de onderliggende documenten van producten en of documenten indien beroep gedaan wordt op derden, in de Engelse taal zijn?	Ja.
2.	Inhoud	Vraag m.b.t. afwijkende locaties	Er wordt in het Programma van Eisen gesproken over 58 afwijkende locaties. "Daarnaast heeft gemeente Amsterdam bijvoorbeeld locaties toegewezen waar afgeweken mag worden van de standaard. Binnen de gemeentegrenzen van Amsterdam zijn dat 58 locaties. Een (landschap)architect of ontwerper mag daarvoor zelf een model armatuur aandragen. Dit zijn de zogeheten niet-Puccini armaturen die nog niet in de gemeente Amsterdam zijn toegepast. Deze armaturen dienen te voldoen aan technische eisen zoals beschreven in het Programma van Eisen." Is het mogelijk om van deze 58 locaties meer informatie te krijgen, meer specifiek: • Waar gaat het over: Woonwijken- Straatverlichting- Tunnelverlichting of anders?	1) Het gaat met name om verlichting rondom pleinen. Voor meer informatie over de locaties zie https://www.amsterdam.nl/wonen-leefomgeving/puccinimethode/puccinimethode/ en dan handboek Rood, hoofdstuk verlichting. 2) Nee. In de praktijk geeft aanbestedende dienst aan welk armatuur nodig is voor een bepaalde locatie. Zie ook het antwoord op vraag 1. 3) Het ontwerpgedeelte van de armaturen voert Amsterdam zelf uit. Bij Opdrachtnemer komt de vraag om een bepaald armatuur te leveren en/of advies te geven. Lichtberekeningen zijn in principe niet van toepassing. 4) De output vorm is afhankelijk van het object.

1^e Nota van Inlichtingen

AI 2021-0175 Levering niet Puccini materialen

			• Zijn er specifieke eigenschappen aan deze locaties te benoemen? Zoals verlichting boven tramlijnen, verlichting in de grachten etc. • Lichtberekeningen van de 58 locaties. Heeft de gemeente in beeld hoe deze uitgevoerd dienen te worden; in Dialux of in 3D? Aan lichtberekeningen zijn kosten verbonden, wat vindt de Gemeente Amsterdam hiervoor acceptabel? • Er wordt gesproken over verschillende output vormen, "L70B10 bij 80.000 uur bij 25 graden", over "circulaire verlichting" alsook over "CLO (Constance Lumen Output)". Welke van deze output vormen is leading? • Verder wordt benoemd IP68 (volledig onderdompelbaar) in relatie tot straatverlichting, straatverlichting is doorgaans IP 66. Kunnen wij hier IP 66 lezen? • Kunnen jullie zodra de locaties bekend zijn ook meer specifieke informatie geven over de gewenste IP en IK waarden?	De L70B10 is leidend. Indien het armatuur beschikt over CLO, moet dit ingesteld kunnen worden. 5) Nee. Alle verlichting die niet in straatwerk wordt verwerkt, dient minimaal IP 65 te zijn. Alle overige verlichting dient minimaal IP 68 te zijn. 6) Voor IP waarden zie het antwoord op vraag 5. Voor IK waarden voor materialen die tot 4 meter worden bevestigd geldt minimaal IK 10 en hoger dan 4 meter geldt IK 07.
3.	Juridisch	Raamovereenkomst	In artikel 7 van de Concept raamovereenkomst benoemt u de levertijd en een boete als niet voldaan wordt aan de levertijd. Armaturen zijn niet altijd op voorraad dan wel duurt langer dan de genoemde levertijd van 8 weken. Hoe gaat u hiermee om? Het op tijd leveren is een probleem als artikelen niet op voorraad zijn.	Aanbestedende dienst gaat in principe uit van 8 weken zoals genoemd in artikel 7.1. Als de levertijd van 8 weken niet haalbaar is, is het aan Opdrachtnemer om dit aan te geven bij aanbestedende dienst. Aanbestedende dienst gaat hier in redelijkheid en billijkheid mee om. Daarnaast is aanbestedende dienst gerechtigd om een boete op te leggen, dit is dus geen automatisme.

1^e Nota van Inlichtingen

AI 2021-0175 Levering niet Puccini materialen

4 Bijlagen

Geen.